
Jaarrekening 2023
Inkomsten 2023 Uitgaven 2023

Banksaldo 31-12-2022 107.920,18€              
Inkomsten Januari 1.817,36€                  Bankkosten 367,63€                             

Februari 2.301,59€                  Advertentiekosten 12.770,71€                       
Maart 1.775,49€                  Kosten bestuursvisitatie 6.480,21€                         
April 2.419,57€                  IT Kosten 20.391,82€                       
Mei 862,81€                      Bijdrage Mannafields 35.442,77€                       
Juni 24.139,01€                Bijdrage Providence 15.000,00€                       
Juli 35.785,93€                Melville Knox Aberdeen 7.500,00€                         
Augustus 1.174,30€                  Overige uitgaven 4.430,79€                         
September 4.504,77€                  
Oktober 46.711,86€                
November 4.305,65€                  
December 33.230,46€                

Resultaat 159.028,80€              Totaal 102.383,93€                     

Banksaldo per 31-12-2023 164.565,05€                     

Begroting 2024
Inkomsten 2024 Uitgaven 2024

Saldo 1 januari 2024 164.565,05€              Advertentiekosten 12.500,00€                       
Giften van donateurs 35.000,00€                Promotiemateriaal 5.000,00€                         
Incasso's 4.000,00€                  Bestuurskosten 10.000,00€                       
Acties 50.000,00€                IT project 5.000,00€                         
Collecten 20.000,00€                Bijdrage Mannafields 42.000,00€                       

Bijdrage Providence 18.000,00€                       



Bijdrage Inverness 25.000,00€                       
Bijdrage Aberdeen 18.000,00€                       
Bijdrage Sunrise (onder voorbehoud) 44.000,00€                       
Bijdrage scholenfonds 50.000,00€                       
Afschrijvingen 240,79€                             

Subtotaal 109.000,00€              
Verwacht tekort in 2023 120.740,79€              
Totaal 229.740,79€              229.740,79€                     

Verwacht banksaldo 31-12-2024 43.824,26€                

Toelichting op de rekening en de begroting.

Rekening :
In 2023 hebben we enkele forse acties gehad, waardonder die van het Hoornbeeckcollege
De giften van de donateurs, inclusief de incasso opdrachten stijgen nog steeds.
De collecten zijn wel wat teruggelope, maar blijven over meerdere jaren gezien toch wel stabiel.
De IT kosten in 2023 zijn hoog omdat we een bijdrage hebben geleverd aan het IT onderwijs van Mannafields.
De bijdrage aan de scholen is conform afspraak. In het laatst van 2023 is de bijdrage aan Aberdeen ook structureel
gemaakt tot 1-12 2024.
We sluiten het jaar met een heel positief saldo af en dat is goed gezien de verwachte uitgaven in 2024.

Begroting:
In de begroting houden we rekening met minder opbrengsten uit acties en een stabilisatie van giften en collectes
In 2024 staan er veel bijdragen gepland en besliten we nogmaals het scholenfonds weer op peil te houden.
Daarmee verwachten we een tekort ten opzichte van de inkomsten te hebben van ruim 120K.
Dit betekent dat ons banksaldo na aanvulling van het scholenfonds fors zal teruglopen naar ruim 43K.



Jaarrekeningdossier SVCOS
Beginsaldo 01-01-2023 107.920,18€     

jan-23 Giften 1.817,36€          Bankkosten 29,03€             
Acties -€                    Advertentiekosten -€                 
Collecten -€                    Kosten bestuursvisitatie -€                 

IT Kosten 72,60€             
Bijdrage Mannafields -€                 
Bijdrage Providence -€                 
Overige kosten 350,00€          

Totaal 1.817,36€          Totaal 451,63€          

feb-23 Giften 789,19€             Bankkosten 23,64€             
Acties 20,00€               Advertentiekosten -€                 
Collecten 1.492,40€          Kosten bestuursvisitatie 2.500,00€       
Incasso giften -€                    IT Kosten -€                 

-€                    Bijdrage Mannafields 3.942,77€       
Bijdrage Providence 1.500,00€       
Overige kosten 350,00€          

Totaal 2.301,59€          Totaal 8.316,41€       

mrt-23 Giften 1.755,49€          Bankkosten 41,42€             
Acties 20,00€               Advertentiekosten 120,00€          
Collecten -€                    Kosten bestuursvisitatie -€                 
Incasso giften -€                    IT Kosten -€                 

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
Bijdrage Providence 1.500,00€       
Overige kosten 458,74€          

Totaal 1.775,49€          Totaal 5.620,16€       

apr-23 Giften 1.919,57€          Bankkosten 53,73€             
Acties -€                    Advertentiekosten -€                 
Collecten 500,00€             Kosten bestuursvisitatie 264,80€          
Incasso giften -€                    IT Kosten -€                 

-€                    Bijdrage Mannafields 7.000,00€       
-€                    Bijdrage Providence 3.000,00€       
-€                    Overige kosten 405,32€          

Totaal 2.419,57€          Totaal 10.723,85€     

mei-23 Giften 812,81€             Bankkosten 42,29€             
Acties 50,00€               Advertentiekosten 6.715,50€       
Collecten -€                    Kosten bestuursvisitatie -€                 
Incasso giften -€                    IT Kosten 500,00€          

-€                    Bijdrage Mannafields -€                 
-€                    Bijdrage Providence -€                 
-€                    Overige kosten 117,98€          
-€                    

Totaal 862,81€             Totaal 7.375,77€       

jun-23 Giften 2.015,83€          Bankkosten 28,75€             
Acties 19.873,18€        Advertentiekosten -€                 
Collecten 2.250,00€          Kosten bestuursvisitatie -€                 
Incasso giften -€                    IT Kosten 19.266,73€     

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
-€                    Bijdrage Providence 1.500,00€       
-€                    Sunrise School -€                 
-€                    Overige kosten 226,88€          

Totaal 24.139,01€        Totaal 24.522,36€     

jul-23 Giften 7.655,56€          Bankkosten 32,32€             



Acties 25.503,76€        Advertentiekosten -€                 
Collecten 2.626,61€          Kosten bestuursvisitatie 315,87€          
Incasso giften -€                    IT Kosten -€                 

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
-€                    Bijdrage Providence 1.500,00€       
-€                    Overige uitgaven 445,00€          
-€                    -€                 

Totaal 35.785,93€        Totaal 5.793,19€       

aug-23 Giften 1.174,30€          Bankkosten 35,20€             
214 Acties -€                    Advertentiekosten 3.386,79€       

Collecten -€                    Kosten bestuursvisitatie 2.231,33€       
Incasso giften -€                    IT Kosten -€                 

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
-€                    Bijdrage Providence 1.500,00€       
-€                    Overige uitgaven 580,51€          
-€                    -€                 

Totaal 1.174,30€          Totaal 11.233,83€     
Bijgewerkt t/m 29 augustus

Subtotaal 70.276,06€        74.037,20€     
Banksaldo 104.159,04€     

sep-23 Giften 846,24€             Bankkosten 29,53€             
245 Acties 2.875,53€          Advertentiekosten 120,00€          

Collecten 350,00€             Kosten bestuursvisitatie -€                 
Incasso giften 433,00€             IT Kosten 445,39€          

-€                    Bijdrage Mannafields -€                 
-€                    Bijdrage Providence -€                 
-€                    Overige uitgaven 1.308,19€       
-€                    Melville Knox 3.000,00€       

Totaal 4.504,77€          Totaal 4.903,11€       

okt-23 Giften 250,94€             Bankkosten 36,38€             
275 Acties 45.329,92€        Advertentiekosten -€                 

Collecten 250,00€             Kosten bestuursvisitatie -€                 
Incasso giften 881,00€             IT Kosten 11,50€             

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
-€                    Bijdrage Providence 1.500,00€       
-€                    Overige uitgaven -€                 
-€                    Melville Knox 1.500,00€       

Totaal 46.711,86€        Totaal 6.547,88€       

nov-23 Giften 2.214,65€          Bankkosten 32,70€             
306 Acties 20,00€               Advertentiekosten 671,55€          

Collecten 1.625,00€          Kosten bestuursvisitatie -€                 
Incasso giften 446,00€             IT Kosten 11,50€             

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
-€                    Bijdrage Providence 1.500,00€       
-€                    Melville Knox 1.500,00€       
-€                    -€                 

Totaal 4.305,65€          Totaal 7.215,75€       

dec-23 Giften 8.796,01€          Bankkosten 35,81€             
336 Acties 8.500,00€          Advertentiekosten 1.756,87€       

Collecten 13.900,00€        Kosten bestuursvisitatie 1.168,21€       
Incasso giften 2.034,45€          IT Kosten 84,10€             

-€                    Bijdrage Mannafields 3.500,00€       
-€                    Bijdrage Providence 1.500,00€       
-€                    Overige uitgaven 135,00€          
-€                    Melville Knox 1.500,00€       

Totaal 33.230,46€        Totaal 9.679,99€       



159.028,80€     102.383,93€   

Eindsaldo 31-12-2023 164.565,05€     



Balans per 31-12-2022 107.920,18€   

Inkomsten Uitgaven
Januari 1.817,36€        451,63€          
Februari 2.301,59€        8.316,41€       
Maart 1.775,49€        5.620,16€       
April 2.419,57€        10.723,85€    
Mei 862,81€           7.375,77€       
Juni 24.139,01€      24.522,36€    
Juli 35.785,93€      5.793,19€       
Augustus 1.174,30€        11.233,83€    
September 4.504,77€        4.903,11€       
Oktober 46.711,86€      6.547,88€       
November 4.305,65€        7.215,75€       
December 33.230,46€      9.679,99€       

Totaal 159.028,80€    102.383,93€  

Balans per 31-12-2023 164.565,05€  



2021 2022 2023 2024 2025
31-aug aanschaf Laptop ter waarde van 1.203,95€  240,79€  240,79€   240,79€   240,79€   240,79€   
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